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Vad är på gång? 
 

Många upplever en svår vår med betydligt större vinterförluster än vanligt. 

Vad är det som händer? Olika teorier cirkulerar men det verkar inte finnas 

någon enda orsak utan flera sammanfallande händelser som ökat 

förlusterna. 

Riksförbundet har haft årsmöte och större delen av styrelsen har ersatts 

med nya ledamöter. Ny förbundsordförande är Paul Folkesson. Läs mera 

både i marsnumret av Bitidningen och i nästa nummer med rapporter från 

årsmötet. 
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Ordförandes tankar och 

berättelser 

Vi ser och hör mycket angående vinterns förluster i bigårdarna runtom i 

Sverige. Vissa har klarat sig bra och andra förlorat hela sin bigård. Spekula-

tionerna är många varför; cementhonung, dålig varroabekämpning, felaktig 

invintring och en dålig vinter med växlande temperaturer. I USA ser man en 

massiv bikollaps med ca 1,6 miljoner samhällen förlorade. Svaret får vi 

förhoppningsvis senare. Jag tänker att vi får fortsätta att sköta våra bin på 

sedvanligt sätt tills nya direktiv kommer. Men sanningen är att vi i år får 

brist på både bin och honung. Därför är det viktigt att vi stöttar varandra 

och skapar avläggare för att komma upp i volym igen. 

Sedan senaste nyhetsbrev så har vi haft en vår upptakt i Agunnaryds 

bygdegård där flera föreningar var representerade och fick njuta av en 

föreläsning av Linné. En ordförandeträff via Teams och ett föreningssamtal 

med Göteryd-Markaryds bf, Älmhultsortens bf och Agunnaryds bf har också 

ägt rum och många härliga och kloka tankar har ventilerats. 

Men nu är våren här, sälgen och krokusarna blommar för fullt samt att 

pollenallergikerna börjar vakna till liv. Vilket betyder att säsongen är i gång. 

Det som kommer härnäst i verksamhetsplanen är föreningssamtal med 

Uppvidinge bf som sker i Älghults biodlarmuseum. Vi har en ordförandeträff 

via Teams där jag hoppas att samtliga föreningar kan medverka med 

ordförande eller annan representant från föreningen. 

Lite senare på säsongen kommer Länets bästa honung att koras. Detta sker 

2025-09-09 och det är Vittaryds bf som är värd för tillställningen. Mer info 

kommer att finnas på hemsidan. Planera datum för honungsbedömning så 

att det passar tidsmässigt. Klart att alla skall försöka få sin honung godkänd. 

Kronobergs biodlardistrikt har sökt bidrag till tre olika projekt via Biod-

lingens vänner (SBR) men fått avslag på samtliga pga ej utvecklande 

karaktär. Detta medför att distriktet EJ anordnar en gemensam resa till 

Apimondia i höst. 

Mvh Ordf Joakim Engdahl 

 

 

 



RIKSFÖRBUNDETS 

ÅRSMÖTET 2025 

Kronobergs biodlardistrikt representerades av tre ombud vid riksförbundets 

årsmöte. Mötet hölls den 5-6 april och ombuden möttes på Elite hotell 

centralt i Jönköping. 

En rejäl förnyelse av styrelsen gjordes då en ny ordförande och fem nya 

ledamöter valdes. Den nya ordföranden och övriga ledamöter 

presenterades i marsnumret av Bitidningen. 

Det har inte kommit någon officiell rapport från årsmötet men håll utkik i 
kommande nummer av Bitidningen. 

 

VÅRUPPTAKT 

Söndag den 9:de mars anordnande distriktsstyrelsen vårupptakt i 

Agunnaryds Bygdegård. Vår regionala bihälsosamordnare Danny Zwaard 

berättade om sammetsgetingen som ännu inte påträffats i Sverige men 

risken är mycket stor att den mycket snart kan bli ett betydande problem 

för oss biodlare. Mer information om Vespa velutina finns hos 

Naturvårdsverket: Sammetsgeting. 

Anton Härder i egenskap av Carl von Linné berättade inlevelsefullt om sin 

bror Samuels biodling och sitt liv som vetenskapsman på 1700-talet. På 

fotot ses Linné efter föreläsningen. 

Dagen avslutades med en intressant paneldiskussion där de mer erfarna 

biodlarna delade med sig av sin kunskap till vetgiriga frågeställare. 
 

BIDÖDLIGHET 

Har ni missat någon av utsändningarna från Sveriges Radios lokalredaktioner 

där Björn Gustavsson beskrivit situationen? I så fall så kan vi rekommendera 

att ni tittar på hemsidan och följer länken till radioinslaget. 

Mästare Monica Larsson har också bidragit med nyttig information. Ett 

blogginlägg trycker på att vi måste ha ett helhetstänk och inte bara fokus på 

varroabekämpning. Hon har också publicerat en video med sin syn på vad 

som krävs för en lyckad invintring.  

 

https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/djur-som-ej-ar-etablerade/sammetsgeting/
https://www.biodlarna.se/varfor-forsvinner-bina/
https://mlbiodling.se/blogg/binas-halsa-kraver-helhetstank-mer-an-bara-varroa
https://www.youtube.com/watch?v=Esy_Ab1-0fY


LÄNETS BÄSTA HONUNG 

2025 

Detta år arrangerar distriktet tävlingen tillsammans med Vittaryds 

biodlarförening. Länets bästa honung kommer i år utses av besökarna på 

den årliga marknaden Lagandagen i Lagan den 6 september. 

Tävlingen kommer att vara öppen mellan 10:00 och 13:00. Under dagen 

kommer även Vittaryds biodlarförening att ha ett bord på marknaden och 

informera om biodlingens underbara värld. 

Distriktets honungsbedömningskommitté som kommer att utse de tre 

finalisterna består av: Monica Richter Uppvidinge, Gunnar Paulsson Växjö, 

Odette Wassenaar Östra Värend, Torbjörn Kuylenstierna Ljungby/ 

Agunnaryd, Ulf Fransson Växjö och Stig Magnell Hästriket. 

Vi saknar representanter från några lokalföreningar. Vill du vara med i 

denna kommitté meddela distriktets kvalitetssamordnare. 

Uppdaterad tävlingsinstruktion finns på distriktets hemsida (länk). 

Kvalitetsansvarig och LBH-general är Ingvar Johansson, 

ingvarjohansson727@msn.com, 076-103 08 60 

 

KVALITETSFRÅGOR 

Kvalitetsfrågor är betydelsefulla för varje biodlare. Framför allt det som 

berör de flesta av biodlarna är hanteringen av honungen som är ett 

livsmedel, oavsett om det saluförs eller om det ges bort som gåvor till 

vänner och bekanta eller endast används inom familjen. 

Bihusesynen 2025 finns nu tillgänglig på SBRs hemsida för nedladdning. 

Här kommer ett tips om en spännande studieplan i Säker honungshantering 

för cirkelstudier eller för biodlare som vill studera på egen hand. Materialet 

är framtagen av SBR och det finns på biodlingsakademin. 

 

 

 

 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/6/2025/04/Kronobergs-lans-basta-honung-2025.pdf
https://www.biodlarna.se/bin-och-biodling/livsmedelshygien/bihusesyn/
https://biodlingsakademin.se/kurser/saker-honungshantering/5773


UTBILDNINGAR 2025 

Varför ska vi arrangera utbildningsverksamhet i föreningar och distrikt?  

Jo, för att öka våra kunskaper, skapa gemenskap och trivsel i föreningarna 

och distrikt samt för att lära känna varandra och vidga våra nätverk. På så 

sätt blir vi biodlare fler till antalet, vi blir kunnigare och mer engagerade. 

I slutet av februari träffades samordnarna för utbildning och studie-

verksamhet i Alvesta för att utbyta erfarenheter, berätta om vad som är på 

gång och vad som planeras i föreningarna. Nästa gång samordnarna träffas 

blir i oktober, datum är ännu inte satt.  

Under den ljusa delen av året då sommartid råder är det perfekt att inbjuda 

till studieverksamhet i form av studiecirklar, tematräffar och workshops 

med praktiska inslag. När vi har normaltid, den mörka delen av året, är det 

lämpligare att erbjuda studiecirklar, föreläsningar och kurser av mer 

teoretisk karaktär. 

En nyhet som SBR presenterade i början av april är Biodlingsakademin. Det 

är en digital samlingsplats för SBR:s utbildnings- och studiematerial. 

Biodlingsakademin är under uppbyggnad. Du hittar Biodlingsakademin via 

denna länk: https://biodlingsakademin.se/. 

Utbildningssamordnare är Lars-Göran Abrahamsson, ellgeab@live.se, 070-

201 91 24. 

 

DROTTNINGODLING OCH 

BIAVEL 2025 

Efter distriktets satsningar inom drottningodling de senaste åren så 

presenteras nu en helt ny, digital utbildning, i drottningodling. Utbildningen 

är framtagen i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan och några av 

länets engagerade drottningsodlare. 

Kursen bygger på SBR:s bok Drottningodling steg för steg och riktar sig till 

dig som vill ta nästa steg i din biodling. Utbildningen startar den 14 maj. 

Kursen är upplagd så att du redan under pågående utbildning kan börja att 

använda det du lär dig i din egen drottningodling. Inspelningar och 

presentationsmaterial finns dessutom tillgängligt för dig som deltagare 

under hela biodlarsäsongen 2026. 

Anmäl dig här: Grundkurs i drottningodling 

Kronobergs Distrikts Drottning-och Avelsamordnare är Claudia Santoni, 

email4santi@yahoo.de, 070-344 73 26. 

 

https://biodlingsakademin.se/
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/djur-natur-miljo/biodling/grundkurs-i-drottningodling-45472


 

NÄRINGSBIODLING 

Vill du ta steget vidare som biodlare? Välkommen till en dag om 

näringsverksamhet inom biodling – 27 april 

Allt fler biodlare funderar på att avsluta sin hobby eller yrkesverksamhet – 

men Kronobergs biodlardistrikt vill i stället lyfta möjligheterna! 

Den 27 april bjuds du in till en inspirationsdag med fokus på biodling som 

näringsverksamhet. Dagen riktar sig till dig som är nyfiken på att utveckla 

din biodling, funderar på att ta steget mot yrkesbiodling eller helt enkelt vill 

få en större inblick i de olika vägar som finns att gå. 

Under dagen får vi lyssna till föredragshållare som delar med sig av kunskap 

inom områden som ekonomi, drift och yrkesutbildning. Två ledamöter 

berättar dessutom om sin egen väg till att bli yrkesbiodlare – med både 

med- och motgångar. Det kommer finnas gott om tid för frågor och samtal. 

  När: 27 april 

  Plats: Studieförbundet Vuxenskolan 

  Sista anmälningsdag: 18 april 

  Anmälan görs via denna länk: Näringsbiodling 

 

 

 

https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/djur-natur-miljo/biodling/naringsbiodling-informationsdag-45405

